
 

 

Finanční gramotnost pro vstup do života 3 

Proběhl poslední z odborných seminářů před prázdninami na téma Finanční 

gramotnost v Dětském domově v Nechanicích. Tentokrát jsme první část 

věnovali nácviku „víkendového finančního plánu“, při kterém si mladí lidé mohli 

vyzkoušet své získané znalosti v praxi při tvorbě rozpočtu.  

 

Další část semináře byla věnována ochraně spotřebitele, kde se účastníci pomocí 

interaktivního příběhu naučili jak správně reklamovat zboží, jak zboží případně 

vrátit a na co vše jako spotřebitelé mají právo i jak jej uplatnit v běžném životě.  

Druhá část semináře byla věnována pojištění jako celku, jeho druhům, možnostem 

a hlavně smyslu jednotlivých pojištění.  

 

Dalším blokem bylo spoření a možnosti investování s ohledem na finanční situaci 

mladých lidí. V závěru jsme shrnuli získané poznatky v rámci celého tématu 

Finanční gramotnost a zhodnotili celé pásmo tří seminářů. 

V průběhu jednotlivých seminářů se ukázala velmi povrchní znalost či spíše 

neznalost daného tématu, ale také zájem se něco nového dozvědět, což se myslím 

podařilo.  

 

Mgr. Zdena Lejsková, DiS. 

Lektorka semináře  

 

 


